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تعیین 8 نامزد برای هر سازمان �
محمدجواد ظریف، رئیس شــورای راهبری انتخاب اعضــای کابینه دولت 
چهاردهم صبح روز گذشته گزارشی درباره آخرین وضعیت انتخاب اعضای کابینه 
ارائه کرد. او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »جز گزارش هایی که اینجا پیرامون 
شورای راهبری می دهم و نیز مصاحبه های تصویری، هیچ مصاحبه ای نکرده ام و 
خبر ارائه ســه گزینه برای هر وزارت کاملًا نادرست است. برای هر دستگاه لااقل 
۸ نامزد تعیین شده و به رئیس جمهور محترم تقدیم شده است. قرار است امروز 
صبــح این گزینه ها را با معاون اول محترم بررســی کنیم و احتمــال دارد در این 
مرحله تعــداد کاهش یابد.« او همچنین در این پیام از بررســی نهایی گزینه ها 
پس از مراسم تحلیف خبر داد:» پس از مراسم تحلیف، بررسی نهایی گزینه ها را 
در حضور رئیس جمهور محترم خواهیم داشــت. به فضاسازی ها توجه نکنید.« 
احتمالًا هدف ظریف از نادرست بودن خبر ارائه سه گزینه برای هر وزارت مربوط به 
خبری است که برخی رسانه ها منتشر کرده بودند:»تاکنون افراد پیشنهادی برای 
تصدی وزارت در وزارتخانه های نفت، کشور، ارشاد، کار، صمت، علوم، ارتباطات، 
آموزش و پرورش، میراث فرهنگی، ورزش و جوانان، راه و شهرســازی، اقتصاد، 
راه و شهرســازی، بهداشت و ســازمان برنامه و بودجه، مورد بررسی قرار گرفته و 
امتیازدهی اعضای شــورای راهبری هم انجام شده است.« در این خبر برای هر 

یک از وزارتخانه های مذکور نام سه الی چهار فرد مطرح شده بود. 
بــا این حــال برخی از رســانه ها روز گذشــته خبــر دادند کــه گزینه  نهایی 
تعدادی از وزارتخانه ها مشــخص شده اســت که از میان آنها می توان به اسحاق 
جهانگیری )نفت(، مجتبی حســینی )فرهنگ و ارشــاد(،  سیدجواد حسینی 
)آموزش وپرورش(، عبدالناصر همتی )اقتصاد(،  حسین علایی )صمت(، احمد 
میدری )تعاون ورفاه(، رئیس کرمی )بهداشت(،  علیرضا تابش )گردشگری(، ستار 
هاشمی )ارتباطات(،  نیلی احمدآبادی )علوم(، محمد قاسمی )برنامه وبودجه( و 

محسن پورسیدآقایی )راه و شهرسازی(  اشاره کرد. 
همچنیــن دیــروز برخــی اخبار هــم از این موضــوع حکایت داشــتند که 
رئیس جمهور و یک کمیته چهارنفره تصمیم نهایی درباره وزرای کابینه را خواهند 
گرفت. اعضای این کمیته عبارتند از محمدرضا عارف، معاون اول دولت جدید، 
محســن حاجی میرزایی، رئیس دفتر رئیس جمهور، محمدجواد ظریف، رئیس 
شــورای راهبری و علی عبدالعلی زاده رئیس ستاد مسعود پزشــکیان در دوران 

انتخابات.

موافقان و مخالفان نحوه انتخاب کابینه �
معرفی کابینه البته نگاه و رویکرد فعالان سیاســی و مسئولان سابق و 
فعلی را هم به دنبال داشته است مانند غلامعلی حدادعادل، عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام که در بخشی از سخنان خود در گفت وگوی ویژه 
خبری گفته بود:»اگر پزشکیان که ما در مجلس می شناختیم و به سلامت 
اخلاقــی و مالی و اعتقادی وی واقف بودیم و این پزشــکیان که بعد از ایام 
انتخابات دیدیم، خودش برای انتخاب کابینه تصمیم بگیرند، در مجلس 
مشــکلی نخواهد بود؛ اما اگر فهرستی به ایشــان داده شود و به او بگویند 
که اینها را ببرید مجلس، این دردسرساز است. آقا هم به نمایندگان مجلس 
توصیه کردند که رئیس جمهور را کمک کنید، پیروزی ایشــان پیروزی ما و 
همه اســت و از طرف دیگر به پزشکیان گفتند که چگونه وزرایی را معرفی 
کنید. اگر آقای پزشــکیان این شــاخص ها را رعایت کنــد، قطعاً مجلس 
کمــک می کند که دولت هر چه زودتر کار خود را آغاز کند.« این اظهارنظر 
حدادعادل اما واکنش عباس عبدی، تحلیل گر سیاسی و روزنامه نگار را به 
دنبال داشــت. او در شبکه ایکس با اشاره به اظهارات حدادعادل نوشت: 
»آقای حداد عادل؛ جنابعالی باید مبادی آداب باشــید زود شروع کردید.  

این گونه سخن گفتن در شأن هیچ کس نیست چه رسد به شما.« 
محمد فاضلی، جامعه شناس نیز با اشاره به مخالفت های تندروها با شورای 
راهبری چهاردهم در شــبکه ایکس نوشت: »شــورای راهبری و کمیته های 
انتخاب همکاران رئیس جمهــور، نوآورانه و یکی از بهترین روش ها برای ارائه 
نظر مشورتی قابل اعتبارسنجی و متکی به عقل جمعی به رئیس جمهور است. 
حمله به این شورا و کمیته ها توسط تندروهای بی اعتبار، فقط بر اهمیت و وزن 

این نوآوری و ابتکار آقای پزشکیان می افزاید.«
محســن آرمین، نایب رئیس جبهه اصلاحات اما صراحتاً مخالفت خود را 
با ســبک و سیاق انتخاب وزرا از سوی پزشکیان و آنچه دولت ائتلافی نامیده 
می شــود،  اعلام کرد. او معتقد است تعامل به معنای تشکیل دولت ائتلافی 
نیســت:»دولت ائتلاف در نظام های انتخاباتــی حزبی معنا می دهد. وقتی 
حزبی اکثریت کرســی های پارلمان را به دست نمی آورد ناگزیر در ازای دادن 
چند وزارتخانه با برخی احزاب ائتلاف می کند تا بتواند دولت تشــکیل دهد. 
در نظام سیاسی ما و نظام انتخاباتی ما این مفهوم بی معناست. براین اساس 
تقسیم قدرت هرجا مجاز باشد در دولت مجاز نیست زیرا رئیس جمهور با رأی 
مستقیم و غیرمستقیم مردم به دیدگاه ها و برنامه هایش انتخاب می شود. برای 
ارزیابی موفقیت شما در پایان دوره ۴ ساله ملاک ها و شاخص های مختلفی 
می تواند مطرح شود. به نظر من بهترین ملاک و شاخص کمی، شمار آرایی 
اســت که در دور دوم ریاست جمهوری خود به دست خواهید آورد. شما باید 
افزایــش ۲۷ درصد به حداقل ۵۰ درصد را در دســتور کار خود قرار دهید. ما 
از شما سهم خواهی نمی کنیم شما شعارهایی دادید و ما از شما تحقق همان 

شعارها را می خواهیم.«

رویداد روز

گروه خبر: رئیس جمهور فرانسه در تماس تلفنی با رئیس جمهور کشورمان، 
پیروزی او در انتخابات را تبریک گفت. امانوئل مکرون و مسعود پزشکیان در 
این تماس با یکدیگر به تبادل نظر پرداختند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، رؤسای جمهور ایران و فرانسه در این مکالمه تلفنی یک ساعته درباره 
مسائل و موضوعات مختلفی از جمله مذاکرات رفع تحریم، جنگ اوکراین 

و آخرین وضعیت و تحولات در غزه و لبنان به بحث و گفت وگو پرداختند.
مکرون با اســتقبال از رویکرد رئیس جمهور مبنی بر ایجاد تعامل و تعادل 
در سیاســت خارجــی، ابراز امیدواری کــرد روابط ایران با فرانســه و دیگر 
کشــورهای اروپایی، در دوره جدید بیش از گذشــته ارتقا یابد. پزشــکیان 
نیز در این گفت وگوی تلفنی، پیشــینه روابط سیاسی و مراودات فرهنگی 
میان ایران و فرانســه را زمینه مناســبی برای توسعه تعاملات دیپلماتیک 

میان دو کشور دانست و آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای ارتقای روابط با فرانسه 
بر مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک 
را اعــلام کرد.  رئیس جمهور ضمن اعلام 
آمادگی جمهوری اســلامی ایــران برای 
ادامه مذاکرات رفــع تحریم در چارچوب 
توافق شده، اجرایی شدن همه تعهدات 
از سوی طرفین و توقف فشار و تحریم های 

ظالمانه علیه ملت ایران را حداقل انتظار جمهوری اســلامی ایران از این 
توافق و زمینه مناســبی برای تداوم و پیشبرد گفت وگوها دانست و تصریح 
کرد: جمهوری اســلامی ایران به استناد بیش از ۱۵ گزارش آژانس انرژی 
اتمی به همه تعهــدات خود در برجام عمل کرده اســت، اما آمریکایی ها 
بدون عمل به تعهدات خود، ضمن خروج یکطرفه از این توافق، تحریم های 
ظالمانه مضاعفی نیز به ملت ایران تحمیل کرده اند. پزشــکیان در بخش 
دیگری از سخنان خود در این گفت وگوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی شدید 
از تشدید تنش ها در مرزهای جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی،  نسبت به 
تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد و افزود : رژیم صهیونیستی 
در صورت حمله به لبنان اشــتباهی بزرگ مرتکب خواهد شــد که تبعات 
سنگینی برایشان به همراه خواهد داشت. رئیس جمهور با اشاره به جنایات 
هولناک رژیم صهیونیستی در نسل کشی 
مردم غزه و به خاک و خون کشیدن زنان و 
کودکان، حمله به بیمارستان ها و نیروهای 
امدادی، تصریح کرد: صهیونیســت ها با 
اشغال فلســطین بیش از ۷۵ سال است 
کــه از هیــچ جنایتی علیه فلســطینیان 
فروگذار نکرده و تمام چارچوب ها و قوانین 

بین المللی را زیر پا گذاشته اند.

تماس تلفنی مکرون با پزشکیان

هادی حیدری3

کاخ سفید طی بیانیه ای حزب الله را عامل حمله موشکی به مجدل شمس 
دانســت و مدعی شــد که این حمله از مواضع تحت کنترل این گروه مقاومت 
صورت گرفته است. این بیانیه، سناریوی جنگ همه جانبه میان لبنان و اسرائیل 
را نیز اغراق آمیز خواند. جان کربی، سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شــورای امنیت ملی نیز اظهار داشــت که تل آویو حق دفاع از خود را دارد. وزیر 
خارجه آمریکا نیز طی تماس تلفنی با رئیس رژیم صهیونیستی، اسحاق هرتزوگ، 
خواستار تلاش برای کنترل تنش پس از حادثه مجدل شمس شد. این تماس به 
دنبال نگرانی ها از افزایش تنش و وقوع جنگ گسترده در منطقه انجام شد. پیش 
از این، سفارت آمریکا در لبنان از شهروندان خود خواست که این کشور را ترک 
کنند. نروژ، فرانسه، ایتالیا، آلمان، انگلستان و بلژیک نیز درخواست مشابهی 
از شهروندان خود داشتند. به دنبال افزایش تنش، پروازهای ورودی و خروجی  

لبنان نیز با اختلال مواجه شده است. 

اسرائیل تعهدی برای حفاظت از اعراب حس نمی کند �
هادی برهانی، اســتاد دانشــگاه تهران در گفت وگو با 
»هم میهن« اظهار داشــت: »اگــر به عنوان یک تحلیلگر 
بی طــرف بخواهم صحبت کنم، اگر این حمله از ســوی 
حزب الله بوده باشد، بسیار بعید است که این گروه به عمد 
این نقطه را هدف قرار داده باشد. چند دلیل برای این ادعا وجود دارد. اول اینکه 
مجدل شمس در جولان اشغالی یک منطقه کاملًا عرب نشین است و ساکنانش 
نیز هوادار سوریه هســتند. اکثر آن ها تابعیت اســرائیل را نپذیرفته اند. اینکه 
لبنانی ها بخواهند این منطقه که خالی از شهرک های اسرائیلی هست را هدف 
قرار بدهنــد، هیچ توجیهی برای آن نــدارد.  ضمن اینکــه حزب الله در طول 
ســال هایی که با اســرائیل درگیر بوده عمدتــاً از حمله به مناطق مســکونی 
عرب نشــین اجتناب کرده است. یک مورد در سال ۲۰۰۶ رخ داد که حزب الله 
حیفا را زد و در نتیجه این حمله دو کودک عرب کشته شدند. سیدحسن نصرالله 
خــودش بابت این پیش آمد عذرخواهی کرد. دلیل دیگر این اســت که لبنان 
تقاضای تحقیق بین المللی بی طرفانه را مطرح کرد اما اسرائیل با آن مخالفت 
می کند. آن ها مایل نیستند تحقیق بی طرفانه ای در این باره صورت بگیرد. روایت 
اسرائیلی ها هم با آنچه در صحنه وجود دارد، همخوانی ندارد. آن ها می گویند 
یک موشک ایرانی با سر انفجاری ۴۰ تا ۵۰ کیلویی به این زمین فوتبال اصابت 
کرده اســت. فیلم هایی که از محل حادثه وجــود دارد، وجود چاله انفجار یک 
موشک با این مشخصات را تائید نمی کند. بقایای موشک هم از سوی مقامات 
اســرائیلی ارائه نمی شود. بنابراین به سختی می شود این حمله را به حزب الله 
نسبت داد. اگر از سمت لبنان بوده باشد هم قطعاً با توجه به سوابق حزب الله، 
غیرعمدی بــوده. از ســوی دیگر، این احتمــال وجود دارد که موشــک های 
ضدهوایی اسرائیل یا موشک دیگری از این سمت بوده که درست عمل نکرده و 
در این نقطه فرود آمده و حادثه را رقم زده است.« تحلیلگر مسائل فلسطین راجع 
به تماس تلفنی وزیر خارجه آمریکا با اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم اسرائیل، اظهار 
داشت: »اسرائیل بعد از این قضیه خیلی سروصدا کرد و گفت که پاسخ سختی 
خواهم داد، حزب الله هم اعلام کرد که ما از خودمان دفاع می کنیم. تماس وزیر 
خارجه آمریکا در راستای درخواست برای کنترل تنش در منطقه است. چون 
نگرانی ســرایت جنگ به دیگــر مناطق وجود دارد. مجموع این وقایع نشــان 
می دهد که بســیاری از طرف های منطقه ای و فرامنطقــه ای نگران وقوع یک 
جنــگ تمام عیار مثل ســال ۲۰۰۶ )جنــگ ۳۳ روزه( هســتند. برای همین 
آمریکایی ها، اروپایی ها و ایران تلاش می کنند که چنین جنگی رخ ندهد. چنین 
جنگی می تواند تبعات سختی برای منطقه و جهان داشته باشد. کارشناسان 
اســرائیلی معتقدند که تل آویو صرفاً یک پاسخ ســخت خواهد داد و ضربه ای 

سنگین می زند اما قصد ورود به یک جنگ تمام عیار با حزب الله را ندارد.« 
او یادآور شد: »نکته مهم دیگر، بحث مسئولیت دولت اسرائیل برای حفاظت 
از غیرنظامیان اســت. اســرائیل در جریان مقابله بــا حملاتی که علیه مناطق 
یهودی نشــین صورت می گیــرد، موفق عمل می کند. از آن هایی که شــهروند 
خود می داند، به خوبی محافظت می کند. آژیر خط به موقع روشــن می شــود، 
پناهگاه های مســتحکمی وجــود دارد و پدافند هوایی هم عمــل می کند. به 
همین دلیل تلفات غیرنظامی در مناطق یهودی نشــین بسیار پایین است. اما 
یک موشــک در منطقه ای عرب نشین  افتاد و این تعداد کشته و زخمی را به بار 
آورد. این نشان می دهد اسرائیل آن حفاظتی که از شهروندان یهودی دولت خود 

می کند از اعراب نمی کند و تعهدی نسبت به این موضوع ندارد.«

 تل آویو ترور را بر جنگ ترجیح می دهد �
حسن لاسجردی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه با اشاره به 
عملکرد اسرائیل در قبال حادثه مجدل شمس، به خبرنگار 
»هم میهن« گفت:  »با توجه به حساســیتی که بر موضوع 
نقش آفرینی حزب الله در تحولات منطقه وجود دارد، بر این 
باورم که اسرائیل به دنبال تله گذاری برای این گروه و مشغول کردن آن است. طی 
روزهای گذشته بعضی از مراکز مهم ارتش اسرائیل و تجمع نیروهای آن ها مورد 
هدف مقاومت لبنان قرار گرفت. حزب الله در گذشته این شجاعت را از خودش 
نشان داده که اگر اتفاقی در جریان عملیات هایش بیفتد مسئولیت آن را بر عهده 
بگیرد یا اگر نقطه ای را هدف قرار داده یا قصد هدف قرار دادن آن را دارد، اعلام 
کند. اما در حال حاضر اسرائیل با استفاده از رسانه ای کردن بیش از حد موضوع 
و استفاده از آن به عنوان عملیات روانی، تلاش می کند که از فشار روی خود کم 
کند. جنایات اســرائیل در غزه باعث شد که بسیاری از چهره ها و سازمان های 
بین المللی و سیاسی بر اسرائیل فشار وارد کنند و افکار عمومی جهانی علیه آنان 
برانگیخته شود. اسرائیل در حال حاضر تلاش می کند با مانور بر تلفات غیرنظامی 
در جریان اصابت موشک به مجدل شمس، این مسیر را منحرف کند. از سوی 
دیگر با افزایش فشار بر حزب الله و مشغول شدن مقاومت لبنان به این مسئله، 

آن ها تلاش می کنند که این گروه را زمین گیر کنند.«
او درباره اینکه آیا اسرائیل تمایل به راه انداختن یک جنگ تمام عیار در منطقه 
دارد یا نه، اظهار داشــت: »ورود به جنگ برای اســرائیل در حال حاضر نه تنها 
فرصتی ایجاد نمی کند، بلکه فشــار روانی، اقتصادی و حتی نظامی را بر آن ها 
افزایش می دهد. آن ها در حال حاضر تحت فشار نظامیان، خانواده های اُسرا و 
بعضی کشورهای منطقه هستند. همین وضعیت در حال حاضر برای آن ها بسیار 
سنگین است. از سوی دیگر، باید این را مد نظر قرار بدهیم که آیا اسرائیل توانست 
در مواجهه با حماس به عنوان یک نیروی چریکی نامتقارن، به یک پیروزی بزرگ 
دست پیدا کند؟ در شرایط امروز که جنگ غزه جریان دارد، مواجهه گسترده با 
حزب الله که از نگاه خود اســرائیلی ها یک دشمن قابل احترام و بزرگ است، به 
چه صورت خواهد شد؟ مواجهه اسرائیل با حزب الله و دیگر گروه های مقاومت 
همین روشی است که در حال حاضر در پیش گرفته است؛ هدف گرفتن رهبران 
مقاومت و بمباران مناطق خاص. تصورم این اســت که آن ها با محاسبات شان 
به این نتیجه رســیده اند که این عملیات های به اصطلاح هدفمند تاثیرگذاری 
بیشتری از یک جنگ دارد. اگر یک جنگ گسترده در منطقه راه بیفتد، احتمال 
اینکه گروه های مقاومت بیش از پیش وارد شــوند بالاتر می رود و این به معنای 
وقوع یک بحران بزرگ منطقه ای است. فکر می کنم اسرائیلی ها تلاش می کنند 
با کنترل میدان در غزه و ادامه عملیات در این منطقه و مشغول کردن نیروهای 
تاثیرگــذار در این بحران، جلوی کمک به میدان اصلی را بگیرند تا در نهایت به 

یک پیروزی برسند.«


